
UCHWAŁA NR VIII.       .2015 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 27 maja 2015r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca  

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. 

 z 2015 r., poz. 139), na wniosek Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Człuchowie  

z dnia 20.04.2015 r.,  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się przedłożoną przez Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o.  

w Człuchowie „Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadza nie 

ścieków”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie w miejscach zwyczajowo 

przyjętych i wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2015 r. 

do 30 czerwca 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr VIII.      .2015 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 27 maja 2015 r. 

 

 

Ceny i opłaty za dostawę wody i odbiór ścieków 

Lp. Wyszczególnienie 
Jedn. 

miary 

Cena /stawka 

netto z VAT 

1 2 3 4 5 

1. Cena za 1 m
3
 wody    

 - odbiorcy komunalni  m
3
 2,23 2,41 

 - odbiorcy przemysłowi, usługi i handel   m
3
 2,28 2,46 

2. Stawka opłaty abonamentowej m
3
   

 

- stawka opłaty abonamentowej za 

odczyt i rozliczenie wodomierzy 

głównych  lub  pierwszego 

wodomierza w lokalu w budynku 

wielolokalowym
 

za 1 

odczyt 
6,52 7,04 

 
- stawkę opłaty  abonamentowej za 

odczyt wodomierzy dodatkowych, 

za 1 

odczyt 
2,28 2,46 

 
- stawka opłaty abonamentowej za 

rozliczenie ryczałtowe 

za 1 

odczyt 
3,43 3,70 

3. Cena za 1 m
3
 ścieków    

 

- dostarczonych siecią kanalizacyjną 

   Spółki 

m
3
 4,92 5,31 

 

- dostarczonych siecią kanalizacyjną  

  Dostawców 

m
3
 3,43 3,70 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr VIII.        .2015 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 27  maja 2015 r. 

 

 

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

 

Wskaźnik/ 

kategoria 

 

Jednostka 

miary 

Dopuszczalne 

stężenie 

wskaźników 

zanieczyszczeń  

w ściekach 

odprowadzanych 

do kanalizacji 

Cena/stawka 

Netto z VAT 

1 2 3 4 5 6 

Dostawcy 

wprowadzający 

do kanalizacji 

sanitarnej 

ścieki, 

przekraczające 

dopuszczalne 

stężenia w 

poszczególnych 

wskaźnikach 

zanieczyszczeń 

Kategoria I 

ChZT ( Cr) mg O2 / dm3 1000 1,81 zł / kg 1,95 zł / kg 

BZT5 mg O2 / dm3 600 3,20 zł / kg 3,46 zł / kg 

Zawiesina ogólna mg / dm3 450 3,90 zł / kg 4,21 zł / kg 

Azot amonowy mg N-NH4+/dm3 60 27,86 zł / kg 30,09 zł / kg 

Azot ogólny mg N / dm3 85 20,03 zł / kg 21,63 zł / kg 

Fosfor ogólny mg P / dm3 18 108,15 zł / kg 116,80 zł / kg 

Substancje 

ekstrahujące się 

eterem naftowym 

 

mg / dm3 

 

75 35,67 zł / kg 38,52 zł / kg 

Węglowodory 

ropopochodne 
mg / dm3 15 74,63 zł / kg 80,60 zł / kg 

Kategoria II 

Miedź mg Cu2 / dm3 1,0  1,73 zł / g 1,87 zł / g 

Kadm mg Cd2 / dm3 0,4 374,88 zł / g 404,87 zł / g 



Nikiel mg Ni2 / dm3 1,0 28,84 zł / g 31,15 zł / g 

Ołów mg Pb2 / dm3 1,0 25,16 zł / g 27,17 zł / g 

Cynk mg Zn2 / dm3 5,0 0,65 zł / g 0,70 zł / g 

Chrom  mg  Cr2 / dm3 1,0 3,62 zł / g 3,91 zł / g 

Rtęć mg Hg2 / dm3 0,06 1.229,60zł / g 1.327,97 zł / g 

Kategoria III 

Chlorki mg  Cl / dm3 1000 0,57 zł / kg 0,62 zł / kg 

Siarczany mg  SO4/dm3 500 1,06 zł / kg 1,14 zł / kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 24 ust.1 oraz ust.10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139) 

taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze Uchwały Rady i obowiązują przez okres  

1 roku. 

Na terenie Gminy Miejskiej Człuchów opracowanie kalkulacji ceny wody i ścieków należy 

do obowiązków PK Spółka z o.o. w Człuchowie, która przedłożyła wniosek o zatwierdzenie 

taryf na okres obowiązywania od 01.07.2015 r. do 30.06.2016 r. Przedmiotowa taryfa 

opracowana została zgodnie z zasadami o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami 

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, 

wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 

Ceny określone w taryfie zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów 

potrzebnych do świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, zmian warunków ekonomicznych, wielkości usług a także zostały 

zaplanowane wydatki związane z remontami sieci. Opracowane kalkulacje zapewniają 

uzyskanie niezbędnych przychodów konicznych do pokrycia zarówno kosztów bieżącej 

eksploatacji i utrzymania jak i wydatków związanych z odtwarzaniem systemu wodociągowo-

kanalizacyjnego. 

Najważniejszą rolą Rady jest sprawdzenie legalności przedstawionych przez przedsiębiorstwo 

taryf za zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wykonując swoje zadania 

organ stanowiący nie powinien zbyt szeroko interpretować uprawnień nadanych mu przez 

ustawodawcę. 

Zgodnie z art. 24 uzzw taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały Rady. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni przed planowanym dniem 

wejścia taryf w życie, przedstawia Burmistrzowi, wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku 

dołącza szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny wieloletni plan rozwoju i 

modernizacji. Organ wykonawczy gminy sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane 

zgodnie z przepisami uzzw, i weryfikuje celowość kosztów wykazanych przez 

przedsiębiorstwo. Z kolei Rada podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni 

od dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli 

zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami.  

 

Sporządziła: M.P. 

 


